
Protokół Nr XII/24 

 

z dwunastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  

w dniu 21 listopada 2024 r. w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński, sala konferencyjna 

nr 1. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1013, a zakończono o godz. 1041. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 15 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Podjęto 2 uchwały - od nr 76 do nr 77. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy         - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Sekretarz Gminy       - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

  

Pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

 

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych w związku  

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nadzwyczajną sesję Rady Gminy zwołano 

na wniosek Wójta – m. in. w celu zabezpieczenia środków na zakup samochodu na potrzeby 

Gminnego Centrum Kultury w Pilniku, a następnie przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 



2 
 

4. Interpelacje i zapytania do Wójta.  

5. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

 

Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie otrzymali 

wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr XII/76/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie otrzymali 

wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnej Iwonie Końka, która odniosła się 

do  zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 6 600,00 zł na wypłatę środków w ramach 

porozumienia za zakupiony gaz do lokalu mieszkaniowego Nr 4 w Kłębowie ujętego w dziale 

Gospodarka mieszkaniowa. Radna zapytała, czy Gmina posiada pod tym adresem mieszkania 

socjalne. 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, że chodzi o mieszkanie po zmarłej  

p. Weronice Stankiewcz, która zakupiła gaz przed swoją śmiercią, a który należy rozliczyć  

i zwrócić należność spadkobiercom.  



3 
 

Wójt dodał również, że mieszkanie to zostanie przeznaczone do sprzedaży, a odpowiedni 

wykaz zostanie wywieszony niebawem. Podał również jego wartość, która wynosi obecnie 130 

tys. zł brutto. 

Kolejne pytanie do projektu uchwały zadał radny Jan Pałka, który poprosił o wskazanie,  

na co przeznaczona jest kwota 40 397,00 zł w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego. 

Odpowiedzi na pytanie radnego udzieliła Skarbnik Gminy, która wskazała, że chodzi  

o zabezpieczenie środków na opał do świetlic. Dodała, że są to świetlice, które  

są we współudziale z budynkami komunalnymi np. Kochanówka. Wyjaśniła, że wcześniej 

koszty te ponosiło Gminne Centrum Kultury, ale po zmianie zasad w tych budynkach będą one 

ponoszone z budżetu Gminy. Podkreśliła, że GCK ponosi koszty opału czy fotowoltaiki 

świetlic, które funkcjonują samodzielnie np. Sarnowo, Kłębowo. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, że przez lata budynkami ze współudziałem osób 

fizycznych administrowała Gmina, teraz administratorem jest wspólnota mieszkaniowa, która 

przekazała tę funkcję do ABK w Lidzbarku Warmińskim.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały, dlatego poddano go pod 

głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(15 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr XII/77/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania do Wójta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował  

o nieprawidłowości w projekcie budżetu Gminy na 2025 rok, którą zauważył radny Sławomir 

Przywoźny. Wójt wyjaśnił, że w zadaniu polegającym na modernizacji odcinka drogi 

publicznej 117022N Koniewo-Żytowo etap II, gdzie zabezpieczono 250 tys. zł. omyłkowo 

zapisano Kaszuny. Zaznaczył, że nieprawidłowość ta zostanie poprawiona. 

 

Następnie poinformował o obchodzonym w dniu dzisiejszym Dniu Pracownika Socjalnego. 

Życzył pracownikom socjalnym przede wszystkim wytrwałości w działaniu na rzecz 

mieszkańców. Podkreślił również wzorową pracę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lidzbarku Warmińskim. 

Następnie radni obejrzeli film o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lidzbarku Warmińskim. 

Wójt Gminy podziękował również radnym za wspieranie wszelkich inicjatyw Wójta. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który w imieniu całej Rady Gminy złożył na ręce 

Wójta życzenia dla pracowników socjalnych. 



4 
 

Następnie pogratulował radnej Joannie Piwnickiej otrzymanego przez nią odznaczenia  

za zasługi dla samorządu. 

 

W dalszej kolejności udzielił głosu radnemu Jackowi Dryzelenko, który zwrócił się do Wójta 

z prośbą o interwencję w miejscowości Redy, która boryka się z problemem bobrów. Radny 

wskazał, iż wie, że walka z bobrami trwa tam przez dłuższy czas. Zwrócił uwagę na zalewaną 

drogę między Redami i Widrykami. Dodał, że problem ten dotyczy również odcinka drogi 

pomiędzy Redami i Laudą. Wskazał, że ma świadomość, że jest to częściowo droga powiatowa. 

Podkreślił, że obecnie jest sucho, ale jeśli zaczną się opady lub roztopy droga zostanie zalana 

podobnie jak miało to miejsce w ubiegłym roku. Odniósł się do tematu odłowienia bobrów.  

 

Wójt Gminy zapewnił o niezwłocznym zajęciu się sprawą. Dodał, że zostanie  

to zweryfikowane, zostaną zrobione zdjęcia. Podkreślił o konieczności zgłaszania żeremii  

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Wskazał, że problem ten dotyczy kilku 

miejscowości. Zapewnił również o reakcji Gminy na każde takie zgłoszenie. Dodał, że przekaże 

tę sprawę kierownikom Referatów: Ochrony Środowiska i Nieruchomości oraz Drogownictwa, 

aby się tym zajęli. 

 

Radny J. Dryzelenko zwrócił również uwagę na pozalewane przepusty. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który wyjaśnił, że odławianie bobrów  

to skomplikowany proces, a samo odławianie możliwe jest jedynie w kwietniu. 

 

Nie było więcej pytań, złożonych formalnych interpelacji ani wniosków, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu  porządku obrad. 

 

Pkt 5. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwunastą nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 

 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik nr 1 

 

 



6 
 

Załącznik nr 2 

 

 


